П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова,
«Межнациональные отношения и поддержка казачества города Лермонтова»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 18 декабря 2019 г. № 1436 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Межнациональные отношения и поддержка казачества
города Лермонтова»

 В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 30 июня

2020 года № 40 «О внесении изменений в решение Совета города

Лермонтова от 24 декабря 2019 года № 65 «О бюджете города Лермонтова на

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация города

Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу города Лермонтова «Межнациональные

отношения и поддержка казачества города Лермонтова», утвержденную

постановлением администрации города Лермонтова  от 18 декабря 2019 г.

№ 1436 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова

«Межнациональные отношения и поддержка казачества города Лермонтова»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации - начальника отдела по координации

деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации города

Лермонтова Сарояна Э.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Лермонтова         С.А. Полулях

№ 531            28 августа 2020 г.

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 28 августа 2020 г. № 531

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова
«Межнациональные отношения и поддержка казачества города Лермонтова»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 18 декабря 2019 г. № 1436 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Межнациональные отношения и поддержка казачества
города Лермонтова» (далее – Программа)

 1. В паспорте Программы:

 1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансового обеспечения

Программы

объем финансирования  Программы

составляет 206,0 тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет - 0,00 тыс. рублей

местный бюджет, в том числе по годам:

в 2020 году  - 26,0 тыс. рублей;

в 2021 году  - 36,0 тыс. рублей;

в 2022 году  - 36,0 тыс. рублей;

в 2023 году  - 36,0 тыс. рублей;

в 2024 году  - 36,0 тыс. рублей;

в 2025 году  - 36,0 тыс. рублей.

 2. В паспорте Подпрограммы 2 «Поддержка казачества города

Лермонтова» Программы:

 2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансового обеспечения

Подпрограммы

объем финансирования  Программы

составляет 158,0 тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет - 0,00 тыс. рублей

местный бюджет, в том числе по годам:

в 2020 году  - 18,0 тыс. рублей;

в 2021 году  - 28,0 тыс. рублей;

в 2022 году  - 28,0 тыс. рублей;

в 2023 году  - 28,0 тыс. рублей;

в 2024 году  - 28,0 тыс. рублей;

в 2025 году  - 28,0 тыс. рублей.

3. Приложение 3 к муниципальной Программе «Объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова

«Межнациональные отношения и поддержка казачества города Лермонтова»

изложить в новой редакции.

Заместитель главы администрации -
начальник отдела по координации
деятельности в сфере обеспечения
безопасности  администрации
города Лермонтова        Э.П. Сароян

  Приложение 3
к муниципальной программе города
Лермонтова «Межнациональные
отношения и поддержка казачества
города Лермонтова», утвержденной
постановлением администрации города
Лермонтова
от 18 декабря 2019 г. № 1436

 (в редакции постановления
администрации города Лермонтова
от 28 августа 2020 г. №  531)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения

муниципальной программы города Лермонтова
«Межнациональные отношения и поддержка казачества

города Лермонтова»

№
п/п

Наименование программы,

подпрограммы программы,

основного мероприятия

подпрограммы программы,

направление расходов

Источники финансового обеспечения

по ответственному исполнителю,

соисполнителю программы,

подпрограммы программы, основному

мероприятию подпрограммы

программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов

по годам (тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Программа «Межнациональные

отношения и поддержка

казачества города Лермонтова»

всего:

  бюджетные ассигнования бюджета

города Лермонтова (далее – местный

бюджет), в т.ч. предусмотренные:

26,0

36,0

36,0

36,0

36,0

36,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8

  отдел образования, физической

культуры и спорта  администрации

города Лермонтова

26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0

  отдел культуры администрации

города Лермонтова

0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

  средства федерального бюджета  - - - - - -

2 Подпрограмма 1

«Гармонизация

межнациональных отношений и

этнокультурное развитие

жителей, проживающих в

городе Лермонтове»

всего

  -

  бюджетные ассигнования бюджета

города Лермонтова (далее – местный

бюджет), в т.ч. предусмотренные:

8,0

8,0

8,0

8,0

8,0

8,0

  отдел образования, физической

культуры и спорта администрации

города Лермонтова

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

  средства федерального бюджета  - - - - - -

  средства краевого бюджета - - - - - -

 В том числе следующие

основные мероприятия:

 - -   - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8

2.1. Основное мероприятие 1

«Организационное и

информационное обеспечение

гармонизации

межнациональных отношений в

городе Лермонтове»,

всего:

  бюджетные ассигнования местного

бюджета, в т.ч. предусмотренные:

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

  отдел образования, физической

культуры и спорта  администрации

города Лермонтова

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

  средства федерального бюджета - - - - - -

  средства краевого бюджета - - - - - -

  средства бюджетов государственных

внебюджетных фондов

- - - - - -

 Направление расходов

основного мероприятия 1

2.1.1. Организация и проведение

городского фестиваля

национальных культур

«Многоликая Россия»

бюджетные ассигнования местного

бюджета

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.1.2. Организация и проведение

молодежной образовательной

игры «Границы толерантности»

бюджетные ассигнования местного

бюджета

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8

3 Подпрограмма 2 «Поддержка

казачества города Лермонтова»

всего

  бюджетные ассигнования бюджета

города Лермонтова (далее – местный

бюджет), в т.ч. предусмотренные:

18,0 28,0 28,0 28,0 28,0 28,0

  отдел образования, физической

культуры и спорта администрации

города Лермонтова

18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

  отдел культуры администрации

города Лермонтова

0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

  средства федерального бюджета  - - - - - -

  средства краевого бюджета - - - - - -

 В том числе следующие

основные мероприятия

3.1. Основное мероприятие 1

«Развитие духовно –

культурных основ казачества,

военно -патриотического

воспитания казачьей молодежи

города Лермонтова», всего

  бюджетные ассигнования местного

бюджета, в т.ч. предусмотренные:

18,0 28,0 28,0 28,0 28,0 28,0

  отдел образования, физической 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8

культуры и спорта администрации

города Лермонтова

  отдел культуры администрации

города Лермонтова

0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

  средства федерального бюджета - - - - - -

  средства краевого бюджета - - - - - -

  средства бюджетов государственных

внебюджетных фондов

- - - - - -

 Направление расходов

основного мероприятия 1

3.1.1 Организация и проведение

мероприятий, посвященных

Всемирному Дню казачества

бюджетные ассигнования местного

бюджета

14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

3.1.2. Участие в краевых,

межрегиональных,

всероссийских и

международных фестивалях,

конкурсах, форумах казачьего

коллектива «Вольный Терек»

бюджетные ассигнования местного

бюджета

0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

3.1.3 Организация и проведение

литературно-фольклорного

праздника «Казачьи посиделки»

бюджетные ассигнования местного

бюджета

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8

Заместитель главы администрации -
начальник отдела по координации
деятельности в сфере обеспечения
безопасности  администрации
города Лермонтова               Э.П. Сароян